
 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

 

П Р И К А З 

«7» сентября 2023 г. Казань   № 01/2068 

 

 

О внесении изменений в приказы о зачислении №01/1778 от 21.07.2023, № 01/1799 от 

31.07.2023. 

 

В целях заполнения установленного количества мест, в соответствии с п. 95 Правил 

приема в федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 

образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры на 2023/24 учебный год, с Уставом 

КФУ п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести следующие изменения в приказ о зачислении от №01/1778 от 

21.07.2023 (далее - приказ): 

 

• В пункте 1 приказа исключить из числа студентов очной формы обучения: 

 

ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

Направление: История 

(профили: Историческая урбанистика; Историческая империология; Публичная 

история; Охрана и управление объектами историкокультурного наследия) 

 

1. Аккая Эмрах (Турция)  

 



2 

 

2. Внести следующие изменения в приказ о зачислении от 01/1799 от 31.07.2023. (далее 

- приказ): 

 

• В пункте 1 приказа исключить из числа студентов очной формы обучения: 

  

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Направление: Юриспруденция 

(профили: Юрист в сфере международного бизнеса (The Lawyer In International 

Business -реализуется на английском языке); Международная защита прав человека; 

Правовая аналитика; Правовое сопровождение бизнеса; Юрист в сфере цифровой 

экономики; Предварительное расследование и правосудие по уголовным делам; 

Судебный юрист в гражданском, арбитражном и административном процессе) 

 

1. Абделалим Мохамед Адел Ибрагим (Египет) 

  

 

 

Ректор Л. Р. Сафин 

0.1.1.45.1.05 


	Направление: История
	(профили: Историческая урбанистика; Историческая империология; Публичная
	история; Охрана и управление объектами историкокультурного наследия)
	ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ
	Направление: Юриспруденция
	(профили: Юрист в сфере международного бизнеса (The Lawyer In International
	Business -реализуется на английском языке); Международная защита прав человека;
	Правовая аналитика; Правовое сопровождение бизнеса; Юрист в сфере цифровой
	экономики; Предварительное расследование и правосудие по уголовным делам;
	Судебный юрист в гражданском, арбитражном и административном процессе)

